



Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at Fourth Quarter (31/03/2070) of the Fiscal Year 2069/70

(Rs in '000)

S. N.	Particulars	This Quarter End as on 31/03/2070	Upto Previous Quarter End as on 31/12/2069	Corresponding Previous Year Quarter End (Audited) 31/03/2069
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	4,455,442	3,670,308	2,911,546
1.1	Paid Up Capital	640,000	640,000	640,000
1.2	Reserve and Surplus	140,474	106,059	24,853
1.3	Debenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	325,000	126,742	3,847
1.5	Deposits (a.+b.)	3,318,531	2,733,413	2,160,755
a.	Domestic Currency	3,273,112	2,722,981	2,152,246
b.	Foreign Currency	45,419	10,432	8,509
1.6	Income Tax Liability	267	-	-
1.7	Other Liabilities	31,170	64,093	82,091
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	4,455,442	3,670,308	2,911,546
2.1	Cash and Bank Balance	488,221	309,168	274,868
2.2	Money at Call and Short Notice	974,842	529,051	490,230
2.3	Investments	99,278	80,000	80,000
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	2,791,052	2,644,779	1,964,793
a.	Real Estate Loan	86,884	92,775	151,726
1.	Residential Real Estate Loan (Except Personal Home loan upto Rs 10 Million)	25,266	25,562	26,315
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	4,454	4283.15	6,837
3.	Income generating Commercial Complex	-	-	-
4.	Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	57,164	62,929	118,574
b.	Personal Home Loan of Rs 10 Million or Less	299,576	252,155	167,540
c.	Margin Type Loan	2,841	1,049	7,461
d.	Term Loan	173,018	144,831	69,783
e.	Overdraft /TR /WC Loan	1,584,730	1,553,324	1,097,778
f.	Other Loan	644,003	600,645	470,503
2.5	Fixed Assets	63,183	66,012	61,163
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	38,866	41,298	40,492
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter End as on 31/03/2070	This Quarter End as on 31/12/2069	This Quarter End as on 31/03/2069
3.1	Interest Income	413,396	285,748	249,263
3.2	Interest Expense	195,348	140,003	142,294
A.	Net Interest Income (3.1 - 3.2)	218,048	145,745	106,969
3.3	Fees, Commission and Discount	11,204	7,690	8,120
3.4	Other Operating Income	26,143	19,679	17,482
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	16,950	10,999	9,063
B.	Total Operating Income (A.+ 3.3+ 3.4 + 3.5)	272,345	184,113	141,634
3.6	Staff Expenses	34,415	24,597	23,778
3.7	Other Operating Expenses	61,598	42,261	47,122
C.	Operating Profit Before Provision (B. -3.6-3.7)	176,332	117,255	70,734
3.8	Provision for Possible Losses	38,444	64,086	12,861
D.	Operating Profit (C. -3.8)	137,888	53,169	57,873
3.9	Non Operating Income / Expenses (Net)	79	63	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	8,560	39,177	577
E.	Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)	146,527	92,409	58,450
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
F.	Profit before Bonus and Taxes (E. + 3.11)	146,527	92,409	58,450
3.12	Provision for Staff Bonus	13,321	8,401	5,314
3.13	Provision for Tax	39,985	25,202	15,946
G.	Net Profit/Loss (F. - 3.12-3.13)	93,221	58,806	37,190
4	Ratios	At the End of This Quarter	At the End of Previous Quarter	At the End of Corresponding Previous Year Quarter
4.1	Capital Fund to RWA	22.63%	22.69%	30.13%
4.2	Non Performing Loan (NPL) To Total Loan	1.79%	2.29%	0.36%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	104.96%	78.26%	326.05%
4.4	Cost of Fund	7.62%	7.81%	9.15%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	70.17%	77.64%	69.01%

Note: 1. The above figures are subject to change in accordance with any remarks or notification from the statutory audit and/or regulator.

2. The previous figures are regrouped/rearranged wherever necessary.

**धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को अनुसूची १४ बमोजिमको अतिरिक्त विवरण
(नियम २२ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)**

१. वित्तीय विवरण

क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण ।

यस विकास बैंकको चौथो त्रैमासिक अवधिको बासलात तथा नाफा नोक्सान विवरण मिति २०७० श्रावण ३२ गतेको नागरिक राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

प्रमुख वित्तीय परिसुचकहरु	अपरिष्कृत वित्तीय विवरणमा आधारित
प्रति शेयर आमदानी रु (वार्षिक)	रु १४.५७
मूल्य आमदानी अनुपात (वार्षिक)	५.९०
प्रति शेयर नेटवर्थ	रु १२१.९५
प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	रु ६९६.९६
तरलता अनुपात प्रतिशत	३५.०७ प्रतिशत

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण,

जोखिम न्यूनिकरणका लागि उच्चतम सतर्कता अपनाइएका कारण बैंकको मौज्दात, आमदानी र तरलतामा सकारात्मक प्रभाव कायम रहेको छ । जसको फलस्वरूप बैंकको नि.ोप गत आ.व. को तुलनामा ५३.५८ प्रतिशतले बृद्धि भई रु. ३ अर्ब ३३ करोड पुगेको छ भने कर्जा सापट तथा बिल खरीदमा ४३.१४ प्रतिशतले बृद्धि भई रु. २ अर्ब ८४ करोड पुगेको छ । खुद मुनाफा १५०.६६ प्रतिशतले बृद्धि भई रु.९ करोड ३२ लाख पुगेको छ । साथै अन्य वित्तीय सुचकांकहरु पनि सबल र सुदृढ रहेका छन् ।

(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण,

बैंकले दिर्घकालिन तथा अल्पकालिन व्यवसायिक योजना अनुरूप नीति तथा कार्यनीतिहरू तर्जुमा गर्दै गुणस्तरीय सेवामा केन्द्रित रही निक्षेपकर्ता, सेवाग्राही तथा शेयरधनीहरू, कर्मचारी, नियामक निकाय लगायत सम्बद्ध सबै पक्षको हितलाई अभिवृद्धि गर्न लक्ष्य अनुरूप अघि बढिरहेको छ ।

(ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण ।

बैंकको मौज्दात ,नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि महसुस गरिएको छैन ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

देहाय अनुसारको मुद्दा दायर भएको भए, मुद्दा दायर भएको मिति, विषय, मुद्दा दायर भएको संस्थापक वा सञ्चालकको नाम र सम्भाव्य कानूनी सम्बन्धी विवरण समावेश गरिनुपर्ने :

(क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए, त्रैमासिक अवधिमा बैंकले कुनै पनि मुद्दा दायर गरेको छैन । बैंकको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको जानाकारी प्राप्त नभएको ।

(ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए, यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए, यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण

क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : शेयरको कारोबार खुल्ला बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको छ । यस सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ ।

ख) त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या ।

अधिकतम मूल्य	रु.१०१	कुल कारोबार शेयर संख्या	६७,७९६ कित्ता
न्यूनतम मूल्य	रु.८१	कुल कारोबार संख्या	२९१
अन्तिम मूल्य	रु.८६	कुल कारोबार भएको दिन	४१

५. समस्या तथा चुनौती

आन्तरिक समस्या र चुनौती

- १) सञ्चालन लागतलाई उपयुक्त सीमाभित्र कायम राख्ने,
- २) स्तरीय जनशक्ति भर्ना गर्ने तथा कायम गर्ने ।

बाह्य समस्या र चुनौती

- १) बैकिङ्ग क्षेत्रमा बढ्दो प्रतिस्पर्धा,
- २) अस्थिर सामाजिक तथा राजनैतिक वातावरण,
- ३) कानून तथा सरकारी नीतिको अनिश्चितता,
- ४) तरलताको अवस्थामा हुने फेरबदल,
- ५) परिवर्तनशील विदेशी विनिमय बजार ।

समस्या तथा चुनौती समाधान गर्न व्यवस्थापनले अवलम्बन गरेको रणनीति

- १) स्रोत तथा साधनहरूको अधिकतम परिचालन गर्ने,
- २) मानव संसाधन विकास योजनामा केन्द्रित ,
- ३) वस्तु तथा सेवाहरूको गुणस्तर वृद्धिमा निरन्तर प्रयासरत रहने
- ४) नयाँ यावसायिक अवसरहरूको पहिचान,
- ५) अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा भइरहेको क्रियाकलापहरूको अनुशरण ।

६. संस्थागत सुशासन

सम्पूर्ण व्यावसायिक क्रियाकलाप तथा कार्य वातावरणको ढाँचा तयार गर्दा संस्थागत सुशासनमा पर्याप्त ध्यान दिइएको छ । बैंकमा संस्थागत सुशासन कायम गर्न लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समिति, जनशक्ति व्यवस्थापन समिति तथा विभिन्न उपसमितिको क्रियाशील रहेका छन् । अनुपालनमा स्तरीयता कायम गर्न विभिन्न नीति तथा प्रक्रियाहरूका साथै आचार संहिताको व्यवस्था गरिएको छ ।

७.सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।